

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia

| Código | Descrição<br>Proponente                                                               | Quant.    | VI. unitário | VI. total |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------|-----------|
| 057933 | CHAVE FUSIVEL CFC-15 KV C/SUORTE -PORCELANA<br>E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI        | 20,000    | 152,000      | 3.040,00  |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME                             | 20,000    | 149,355      | 2.987,10  |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI                              | 20,000    | 155,200      | 3.104,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                               |           | 152,185      | 3.043,70  |
| 057934 | PARA-RAIO POLIMERICO 15KV S/SUORTE<br>E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI                 | 20,000    | 155,000      | 3.100,00  |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME                             | 20,000    | 151,020      | 3.020,40  |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI                              | 20,000    | 158,900      | 3.178,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                               |           | 154,973      | 3.099,47  |
| 057935 | SUORTE TIPO (T) 13.8kv<br>E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI                             | 40,000    | 59,000       | 2.360,00  |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME                             | 40,000    | 57,000       | 2.280,00  |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI                              | 40,000    | 62,100       | 2.484,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                               |           | 59,367       | 2.374,67  |
| 057936 | CABO ALUMINIO DUPLEX 1X16+16MM-PT-ALUM<br>E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI             | 1.000,000 | 3,250        | 3.250,00  |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME                             | 1.000,000 | 3,100        | 3.100,00  |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI                              | 1.000,000 | 3,550        | 3.550,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                               |           | 3,300        | 3.300,00  |
| 057937 | CABO ALUMINIO QUADRIplex 3X35+35MM-VM-CZ-PT-ALUM<br>E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI   | 500,000   | 17,200       | 8.600,00  |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME                             | 500,000   | 15,460       | 7.730,00  |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI                              | 500,000   | 15,950       | 7.975,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                               |           | 16,203       | 8.101,67  |
| 057938 | BRAÇO CURVO C/SAPATA 1,0MM X 25MM GALV.<br>E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI            | 150,000   | 44,000       | 6.600,00  |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME                             | 150,000   | 39,640       | 5.946,00  |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI                              | 150,000   | 42,100       | 6.315,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                               |           | 41,913       | 6.287,00  |
| 057939 | LUM.OVAL ABERTA ALUM.SOQUETE E-27 300W FIX.31,7MM<br>E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI  | 150,000   | 79,500       | 11.925,00 |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME                             | 150,000   | 75,390       | 11.308,50 |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI                              | 150,000   | 77,300       | 11.595,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                               |           | 77,397       | 11.609,50 |
| 057940 | CONECTOR PERFURANTE CDP-70 PRI.10-120MM DER.1,5 -6<br>E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI | 400,000   | 9,200        | 3.680,00  |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME                             | 400,000   | 8,500        | 3.400,00  |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI                              | 400,000   | 9,100        | 3.640,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                               |           | 8,933        | 3.573,33  |
| 057941 | CABO ALUMINIO TRIPLEX 2X10+10MM-BIFASICO<br>E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI           | 500,000   | 5,100        | 2.550,00  |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME                             | 500,000   | 4,440        | 2.220,00  |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI                              | 500,000   | 4,950        | 2.475,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                               |           | 4,830        | 2.415,00  |
| 057942 | ARMACAO PESADA 1 X 1<br>E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI                               | 50,000    | 20,000       | 1.000,00  |

| Código | Descrição                                                 | Quant.                  | VI. unitário | VI. total |
|--------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
|        | Proponente                                                |                         |              |           |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME | 50,000                  | 18,000       | 900,00    |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI  | 50,000                  | 18,650       | 932,50    |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 18,883       | 944,17    |
| 057943 | ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72 X 72 ABNT R 1350-2          |                         |              |           |
|        | E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI                           | 50,000                  | 6,990        | 349,50    |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME | 50,000                  | 6,110        | 305,50    |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI  | 50,000                  | 6,500        | 325,00    |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 6,533        | 326,67    |
| 057944 | CABO COBRE COBERTO XLPE 16MM 15KV ISOLACAO                |                         |              |           |
|        | E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI                           | 200,000                 | 25,000       | 5.000,00  |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME | 200,000                 | 22,500       | 4.500,00  |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI  | 200,000                 | 23,400       | 4.680,00  |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 23,633       | 4.726,67  |
| 057945 | CRUZETA DE FIBRA DE VIDRO 90X90X2000MM                    |                         |              |           |
|        | E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI                           | 50,000                  | 230,000      | 11.500,00 |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME | 50,000                  | 220,000      | 11.000,00 |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI  | 50,000                  | 228,400      | 11.420,00 |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 226,133      | 11.306,67 |
| 057946 | PARAFUSO ROSCA DUPLA M-16 X 250MM                         |                         |              |           |
|        | E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI                           | 300,000                 | 12,300       | 3.690,00  |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME | 300,000                 | 10,900       | 3.270,00  |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI  | 300,000                 | 11,150       | 3.345,00  |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 11,450       | 3.435,00  |
| 057947 | CABO DE ALUMINIO 2AWG-CAA (7.28 MTS/KG)                   |                         |              |           |
|        | E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI                           | 3.000,000               | 4,990        | 14.970,00 |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME | 3.000,000               | 4,570        | 13.710,00 |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI  | 3.000,000               | 4,950        | 14.850,00 |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 4,837        | 14.510,00 |
| 057948 | ISOLADOR PILAR 15 KV C/ROSCA 3/4 110KV                    |                         |              |           |
|        | E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI                           | 150,000                 | 72,500       | 10.875,00 |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME | 150,000                 | 68,600       | 10.290,00 |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI  | 150,000                 | 71,200       | 10.680,00 |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 70,767       | 10.615,00 |
| 057949 | ISOLADOR SUSPENSAO POLIMERICO 15KV                        |                         |              |           |
|        | E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI                           | 60,000                  | 66,000       | 3.960,00  |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME | 60,000                  | 65,000       | 3.900,00  |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI  | 60,000                  | 68,600       | 4.116,00  |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 66,533       | 3.992,00  |
| 057950 | CHAVE SEC.UNIPOLAR 15KV-95/630 A                          |                         |              |           |
|        | E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI                           | 20,000                  | 405,000      | 8.100,00  |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME | 20,000                  | 402,790      | 8.055,80  |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI  | 20,000                  | 418,100      | 8.362,00  |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 408,630      | 8.172,60  |
| 057951 | CHAVE ILUM. PUBL. CIP 15 220V/NF 2X100A C/RELE NA         |                         |              |           |
|        | E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI                           | 15,000                  | 1.600,000    | 24.000,00 |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME | 15,000                  | 1.512,000    | 22.680,00 |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI  | 15,000                  | 1.525,000    | 22.875,00 |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 1.545,667    | 23.185,00 |
| 057952 | FIO DE COBRE NU 16MM                                      |                         |              |           |
|        | E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI                           | 500,000                 | 8,200        | 4.100,00  |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME | 500,000                 | 7,590        | 3.795,00  |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI  | 500,000                 | 7,850        | 3.925,00  |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 7,880        | 3.940,00  |
| 057953 | HASTE P/ ATER. 1/2 X 2.40MT BAIXA CAMADA                  |                         |              |           |
|        | E & C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI                           | 60,000                  | 26,500       | 1.590,00  |
|        | S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME | 60,000                  | 24,360       | 1.461,60  |
|        | ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI  | 60,000                  | 25,600       | 1.536,00  |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 25,487       | 1.529,20  |
| 057954 | CONECTOR GRAMPO PARA GTDU CABO/HASTE 5/8 3/4              |                         |              |           |



Código Descrição

Proponente



Quant.

VI. unitário

VI. total

E &amp; C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI

60,000

24,200

1.452,00

S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME

60,000

22,870

1.372,20

ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI

60,000

23,400

1.404,00

Valores médios :

23,490

1.409,40

057955 CABO ALUMINIO TRIPLEX 2X16+16MM-BIFASICO

E &amp; C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI

1.000,000

6,100

6.100,00

S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME

1.000,000

5,460

5.460,00

ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI

1.000,000

5,650

5.650,00

Valores médios :

5,737

5.736,67

057956 CABO ALUMINIO TRIPLEX 2X25+25MM-BIFASICO

E &amp; C LISBOA CONSTRUTORA EIRELI

1.000,000

10,600

10.600,00

S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ME

1.000,000

9,650

9.650,00

ELETRO FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MAT. ELÉTRICOS EIRELI

1.000,000

9,950

9.950,00

Valores médios :

10,067

10.066,67

Pará  
Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

| Proponente                                  |                                                    |           |              |                    |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------|--------------|--------------------|
| Código                                      | Descrição                                          | Quant.    | VI. unitário | VI. total Situação |
| S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS P/ |                                                    |           |              |                    |
| 057933                                      | CHAVE FUSIVEL CFC-15 KV C/SUPORE -PORCELANA        | 20,000    | 149,355      | 2.987,10           |
| 057934                                      | PARA-RAIO POLIMERICO 15KV S/SUPORE                 | 20,000    | 151,020      | 3.020,40           |
| 057935                                      | SUPORE TIPO (T) 13.8kv                             | 40,000    | 57,000       | 2.280,00           |
| 057936                                      | CABO ALUMINIO DUPLEX 1X16+16MM-PT-ALUM             | 1.000,000 | 3,100        | 3.100,00           |
| 057937                                      | CABO ALUMINIO QUADRIplex 3X35+35MM-VM-CZ-PT-ALUM   | 500,000   | 15,460       | 7.730,00           |
| 057938                                      | BRAÇO CURVO C/SAPATA 1,0MM X 25MM GALV.            | 150,000   | 39,640       | 5.946,00           |
| 057939                                      | LUM.OVAL ABERTA ALUM.SOQUETE E-27 300W FIX.31,7MM  | 150,000   | 75,390       | 11.308,50          |
| 057940                                      | CONECTOR PERFURANTE CDP-70 PRI.10-120MM DER.1,5 -6 | 400,000   | 8,500        | 3.400,00           |
| 057941                                      | CABO ALUMINIO TRIPLEX 2X10+10MM-BIFASICO           | 500,000   | 4,440        | 2.220,00           |
| 057942                                      | ARMACAO PESADA 1 X 1                               | 50,000    | 18,000       | 900,00             |
| 057943                                      | ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72 X 72 ABNT R 1350-2   | 50,000    | 6,110        | 305,50             |
| 057944                                      | CABO COBRE COBERTO XLPE 16MM 15KV ISOLACAO         | 200,000   | 22,500       | 4.500,00           |
| 057945                                      | CRUZETA DE FIBRA DE VIDRO 90X90X2000MM             | 50,000    | 220,000      | 11.000,00          |
| 057946                                      | PARAFUSO ROSCA DUPLA M-16 X 250MM                  | 300,000   | 10,900       | 3.270,00           |
| 057947                                      | CABO DE ALUMINIO 2AWG-CAA (7.28 MTS/KG)            | 3.000,000 | 4,570        | 13.710,00          |
| 057948                                      | ISOLADOR PILAR 15 KV C/ROSCA 3/4 110KV             | 150,000   | 68,600       | 10.290,00          |
| 057949                                      | ISOLADOR SUSPENSAO POLIMERICO 15KV                 | 60,000    | 65,000       | 3.900,00           |
| 057950                                      | CHAVE SEC.UNIPOLAR 15KV-95/630 A                   | 20,000    | 402,790      | 8.055,80           |
| 057951                                      | CHAVE ILUM. PUBL CIP 15 220V/NF 2X100A C/RELE NA   | 15,000    | 1.512,000    | 22.680,00          |
| 057952                                      | FIO DE COBRE NU 16MM                               | 500,000   | 7,590        | 3.795,00           |
| 057953                                      | HASTE P/ ATER. 1/2 X 2.40MT BAIXA CAMADA           | 60,000    | 24,360       | 1.461,60           |
| 057954                                      | CONECTOR GRAMPO PARA GTDU CABO/HASTE 5/8 3/4       | 60,000    | 22,870       | 1.372,20           |
| 057955                                      | CABO ALUMINIO TRIPLEX 2X16+16MM-BIFASICO           | 1.000,000 | 5,460        | 5.460,00           |
| 057956                                      | CABO ALUMINIO TRIPLEX 2X25+25MM-BIFASICO           | 1.000,000 | 9,650        | 9.650,00           |
| Total do(s) item(ns) :                      |                                                    |           |              | 142.342,10         |
| Total geral :                               |                                                    |           |              | 142.342,10         |

Pará  
Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

| Código | Descrição                                          | Quant.     | VI. unitário | VI. total  |
|--------|----------------------------------------------------|------------|--------------|------------|
| 057933 | CHAVE FUSIVEL CFC-15 KV C/SUPOORTE -PORCELANA      | 20,0000    | 152,185      | 3.043,70   |
| 057934 | PARA-RAIO POLIMERICO 15KV S/SUPOORTE               | 20,0000    | 154,973      | 3.099,46   |
| 057935 | SUPOORTE TIPO (T) 13.8kv                           | 40,0000    | 59,367       | 2.374,68   |
| 057936 | CABO ALUMINIO DUPLEX 1X16+16MM-PT-ALUM             | 1.000,0000 | 3,300        | 3.300,00   |
| 057937 | CABO ALUMINIO QUADRIplex 3X35+35MM-VM-CZ-PT-ALUM   | 500,0000   | 16,203       | 8.101,50   |
| 057938 | BRAÇO CURVO C/SAPATA 1,0MM X 25MM GALV.            | 150,0000   | 41,913       | 6.286,95   |
| 057939 | LUM.OVAL ABERTA ALUM.SOQUETE E-27 300W FIX.31,7MM  | 150,0000   | 77,397       | 11.609,55  |
| 057940 | CONECTOR PERFURANTE CDP-70 PRI.10-120MM DER.1,5 -6 | 400,0000   | 8,933        | 3.573,20   |
| 057941 | CABO ALUMINIO TRIPLEX 2X10+10MM-BIFASICO           | 500,0000   | 4,830        | 2.415,00   |
| 057942 | ARMAÇAO PESADA 1 X 1                               | 50,0000    | 18,883       | 944,15     |
| 057943 | ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72 X 72 ABNT R 1350-2   | 50,0000    | 6,533        | 326,65     |
| 057944 | CABO COBRE COBERTO XLPE 16MM 15KV ISOLACAO         | 200,0000   | 23,633       | 4.726,60   |
| 057945 | CRUZETA DE FIBRA DE VIDRO 90X90X2000MM             | 50,0000    | 226,133      | 11.306,65  |
| 057946 | PARAFUSO ROSCA DUPLA M-16 X 250MM                  | 300,0000   | 11,450       | 3.435,00   |
| 057947 | CABO DE ALUMINIO 2AWG-CAA (7.28 MTS/KG)            | 3.000,0000 | 4,837        | 14.511,00  |
| 057948 | ISOLADOR PILAR 15 KV C/ROSCA 3/4 110KV             | 150,0000   | 70,767       | 10.615,05  |
| 057949 | ISOLADOR SUSPENSAO POLIMERICO 15KV                 | 60,0000    | 66,533       | 3.991,98   |
| 057950 | CHAVE SEC.UNIPOLAR 15KV-95/630 A                   | 20,0000    | 408,630      | 8.172,60   |
| 057951 | CHAVE ILUM PUBL CIP 15 220V/NF 2X100A C/RELE NA    | 15,0000    | 1.545,667    | 23.185,01  |
| 057952 | FIO DE COBRE NU 16MM                               | 500,0000   | 7,880        | 3.940,00   |
| 057953 | HASTE P/ ATER. 1/2 X 2.40MT BAIXA CAMADA           | 60,0000    | 25,487       | 1.529,22   |
| 057954 | CONECTOR GRAMPO PARA GTDU CABO/HASTE 5/8 3/4       | 60,0000    | 23,490       | 1.409,40   |
| 057955 | CABO ALUMINIO TRIPLEX 2X16+16MM-BIFASICO           | 1.000,0000 | 5,737        | 5.737,00   |
| 057956 | CABO ALUMINIO TRIPLEX 2X25+25MM-BIFASICO           | 1.000,0000 | 10,067       | 10.067,00  |
|        |                                                    |            | Total :      | 147.701,35 |